
1e wijziging van de Interne instructie voor het ambtelijk gebruik van

mandaatbevoegdheden Wassenaar

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het de eigen

bevoegdheden betreft,

 

gelet op artikel 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat zij op De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders, ieder voor

zover het de eigen bevoegdheden betreft,

 

gelet op artikel 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat zij op 12 juni 2017 een interne instructie hebben vastgesteld om over het gebruik van

mandaten, volmachten en machtigingen eisen te stellen en werkwijzen voor te schrijven welke niet

bepalend zijn en kunnen zijn voor de geldigheid van daarmee verrichte (rechts)handelingen, maar er

wel toe kunnen leiden dat de betrokkene bij schending hierop wordt aangesproken, desnoods door het

opleggen van een disciplinaire maatregel;

overwegende dat in de begripsbepaling (artikel 1) en de bepaling over het bereik wordt verwezen naar

het huidige mandaatbesluit;

 

overwegende dat zij het huidige mandaatbesluit net hebben vervangen door het Mandaatbesluit

gemeente Wassenaar 2018

 

besluiten vast te stellen de:

 

1e wijziging van de Interne instructie voor het ambtelijk gebruik van mandaatbevoegdheden Wassenaar

 

Artikel I Wijziging begripsbepaling
In artikel 1 wordt “artikel 1 van het Mandaatbesluit bestuurders en ambtelijke organisatie Wassenaar”

vervangen door “artikel 1.1 van de Budgethoudersregeling gemeente Wassenaar 2018 en artikel 1 van

het Mandaatbesluit gemeente Wassenaar 2018”;

 

Artikel II Wijziging bepaling over de reikwijdte
De tekst van artikel 3 komt te luiden:

“Deze interne instructie is van toepassing op het gebruik van mandaten of ondermandaten verleend

bij of krachtens de Budgethoudersregeling gemeente Wassenaar 2018 of bij of krachtens hoofdstuk 4

van het Mandaatbesluit gemeente Wassenaar 2018.”

 

Artikel III Wijziging bepaling over het raadplegen en informeren van de burgemeester of

portefeuillehouders
Het tweede en het vierde lid van artikel 5 vervallen.

 

Artikel  IV Wijziging bepaling over de verlening en de vorm van ondermandaat
In het eerste lid van artikel 9 wordt “eenmalig een” vervangen door “één”. In het tweede lid van artikel

9 wordt “De concerndirectie geeft” vervangen door “Behoudens volledige intrekking van het in het

eerste lid bedoelde besluit, geeft de concerndirectie.”

 

Artikel  V Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019 en werkt tot deze datum terug als dit besluit na 31

december 2018 bekend is gemaakt.

 

Aldus vastgesteld op 27 november 2018,

de burgemeester,

J.F. Koen

Nr. 274558

GEMEENTEBLAD 19 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2018 nr. 274558 19 december 20181



Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 november 2018

de secretaris,

H.I.P. Oppatja

de burgemeester,

J.F. Koen

Gemeenteblad 2018 nr. 274558 19 december 20182


